南京艺术学院教学质量监测与评估中心

南艺教评字〔2021〕1号

关于公布 2020 年度教育现代化监测

专项研究课题立项名单的通知

各相关部门、各二级学院：

根据《关于开展南京艺术学院 2020 年度教育现代化监

测专项研究课题申报工作的通知》（南艺教评字〔2020〕11

号）文件要求，依据《关于设置南京艺术学院教育现代化监

测专项研究课题的请示》及批复（校内办文单〔2020〕102

号、评估字〔2020〕7 号）和《关于在“南京艺术学院 2020

年度教育现代化监测专项研究课题”中增设思政课程与课程

思政相关指定课题的请示》及批复（校内办文单〔2020〕373

号、评估字〔2020〕8 号），经专家评审，共遴选校级教学研

究重点研究课题 15 项，现予以公布，请相关人员及时开展

课题研究工作。

- 2 -

附件：南京艺术学院 2020 年度教育现代化监测专项研

究课题立项名单

教学质量监测与评估中心

2021 年 1 月 13 日

附件：

南京艺术学院 2020 年度教育现代化监测专项研究课题

立项名单

序号 课题编号 课题名称 主持人 课题组成员

1 2020JP1-1
高等艺术院校教育教学质量

的主要影响因素调查与研究
孙为 魏晓亮、邓亚光

2 2020JP1-2

基于实证研究的高等艺术院

校教育教学质量监测指标体

系构建

魏晓亮 张振华、张进

3 2020JP2-1
艺术学理论专业类教育教学

质量监测指标的建构与研究
恽彩锋 张扬、姚伟、陆锦仪

4 2020JP2-2

音乐与舞蹈学类（音乐类专

业）教育教学质量监测指标的

建构与研究

于翊平 谭爽、黄德俊

5 2020JP2-3

音乐与舞蹈学类（舞蹈类专

业）教育教学质量监测指标的

建构与研究

陈静 宋宁、邹军、吴婷

6 2020JP2-4

戏剧与影视学类（电影与电视

艺术类、戏剧类专业）教育教

学质量监测指标的建构与研

究

周隽 邓亚光、薛寒斐

7 2020JP2-5

戏剧与影视学类（广播电视类

专业）教育教学质量监测指标

的建构与研究

华梅 金虹、刘维多

序号 课题编号 课题名称 主持人 课题组成员

8 2020JP2-6
美术学专业类教育教学质量

监测指标的建构与研究
章文浩 黄巍、王泽兴

9 2020JP2-7
设计学专业类教育教学质量

监测指标的建构与研究
周庆 师悦、喻南、薛琳

10 2020JP2-8

动画与数字媒体艺术专业教

育教学质量监测指标的建构

与研究

马绮丽 陶梦怡、曹哲

11 2020JP2-9

师范类专业教育教学质量监

测指标的建构与研究（科技创

新型教学模式下舞蹈教学人

才培养）

赵佳 杨剑昕、夏静、王艺影

12 2020JP2-10

艺术院校的非艺术类专业教

育教学质量监测指标的建构

与研究（知识碎片化环境下“M

世代”学生心智游移现象调研

——以文学教学为中心）

张德强 佟艺峰、史瑗、徐昕

13 2020JP3-1

高等艺术院校思政课程与课

程思政成效的主要影响因素

调查与研究

籍庆利 魏晓亮、邓亚光、张振华

14 2020JP3-2
艺术院校思政课程教学质量

监测指标的建构与研究
赵素锦 张博雅、王伟、张玉新

15 2020JP3-3
艺术院校课程思政建设成效

监测指标的建构与研究
陈颖 褚雯、恽彩锋、黄德俊

	文号
	标题